

آغاز اردوی والیبال بدون لژیونرها

ملی پوشان والیبال امروز کار را برای فصل جدید، مثل همیشه بدون لژیونرها شروع می کنند. جواد کریمی، علی رضایی، محمدطاهر وادی، فاضل پژومان، محمدرضا حضرت پور، ابوالفضل قلی پور، محمدرضا مودن، صابر کاظمی، امین اسماعیل نژاد، پوریا یلی، بردیا سعادت، علی اصغر مجرد، امیرحسین توخته، رضا عابدینی، محراب ملکی سرخی، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، میلاد عبادی پور، امیرحسین اسفندیار، اسماعیل مسافر، مجتبی میرزاجان پور، امیرحسن فرهادی، مرتضی شریفی، میثم صالحی و احسان دانش دوست بازیکنانی هستند که عصر امروز باید خودشان را به امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی معرفی کنند. میلاد عبادی پور، مرتضی شریفی، امیرحسین توخته، بردیا سعادت و صابر کاظمی، پنج لژیونر هم با تصمیم بهروز عطایی سرمربی تیم ملی با پایان رقابت های باشگاهی و استراحت یک هفته ای به جمع اردوشینان اضافه می شوند. تیم ملی امسال جام واکتر، لیگ ملت ها ۲۰۲۲، قهرمانی مردان جهان و بازی های آسیایی را در برنامه دارد.

صعود پومسه روهای ایران به فینال چالش جهانی

پومسه روهای ایران در پایان مرحله نیمه نهایی رقابت های پومسه آنلاین جهانی راهی فینال شدند. علی نادعلی، داود رسولی زاده، علی بزرگری، مرتضی استکی، محمدامین گماریان، قربان دلشاد، فاطمه ستوده، زینب طغیانی، آتوسا فرهنگند، مریم بهزاد، سکینه هوشنگی و رها میربزرگی نفرات راه یافته به فینال هستند که فردا برای گرفتن طلا به صورت مجازی با رقبا رقابت خواهند کرد.

شروع مجدد اردوی تیم ملی پاراگانو

پنجمین اردوی تیم ملی پاراگانو برای حضوری موفق در بازی های پارا آسیایی هانگزو از فردا در دریاچه آزادی شروع می شود. مسعود قیصری، سعید حسین پور، آبتین رزجو، اسلام جاهدی، شهبلا بهروزریزاد و سارا عبدالمالکی، قایقرانان حاضر در این اردو خواهند بود که زیر نظر پدرونا سرمربی و احمدرضا طالبیان مربی تیم ملی، تا ۱۰ اردیبهشت پارو خواهند زد.

اولین کاپیتان تیم های ملی والیبال در گذشت

اولین کاپیتان تاریخ تیم های ملی والیبال مردان ایران دار قانی را وداع گفت. محمد شریف زاده، پیشکسوت والیبال ایران که به عنوان کاپیتان تیم ملی مردان ایران در بازی های آسیایی ۱۹۵۸ حضور داشت و با این تیم، مدال نقره آسیا را به گردن انداخت، پنجشنبه شب بر اثر ایست قلبی درگذشت. مراسم تشییع و خاکسپاری زنده‌ود شریف‌زاده، ساعت ۱۱:۳۰ امروز در قطعه نام آوران بهشت زهرا(ع) برگزار می شود.

ایران میزبان وزنه برداری کشورهای اسلامی شد

مسابقات وزنه برداری قهرمانی کشورهای اسلامی در ایران برگزار می شود. محسن بیرانوند، دبیر فدراسیون وزنه برداری در این خصوص می گوید: «وزنه برداران مردادماه امسال، مسابقات وزنه برداری کشورهای اسلامی را در پیش دارند و شهرویروما باید در بازی های آسیایی شرکت کنند.»

او در ادامه تأکید می کند: «هدف و اولویت اصلی فدراسیون، مسابقات المپیک آسیایی است. اردوهای تیم ملی نیز پس از پایان ماه مبارک رمضان آغاز می شود که براین اساس ۲۲ وزنه بردار در اردو شرکت می کنند، تا دو تیم آماده برای این رقابت ها شوند.»

دبیر فدراسیون وزنه برداری بیان می کند: «ارومیه ظرفیت زیادی برای میزبانی دارد و در صورت فراهم آمدن شرایط به فدراسیون پیشنهاد می کنیم تا میزبان شویم.»

بازی دوم نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال

جدال برای ماندن

ریساغاری / دیدار دوم مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال امروز بین تیم های شیمیدر قم و شهرداری گرگان در سالن بسکتبال آزادی برگزار می شود. مسابقه اول این دو تیم ۸۱ بر ۷۲ به نفع گرگانی ها به پایان رسید تا مدافع مقام قهرمانی اولین گام را برای رسیدن به فینال بردارد. هر چند در این میان شهرداری گرگان متزلزل نشان داد و ۱۲ امتیازی هم از قمی ها عقب افتاد، ولی با کامبک دوباره نتیجه را به نفع خودش به پایان برد. هر چند شیمیدری ها سه کوارتر این رقابت را به دلیل آسیب دیدگی دوایت بایکس با یک خارجی پشت سر گذاشتند و در مقابل شهرداری گرگان از هر دو بازیکن آمریکایی و صربستانی خود استفاده کرد، اما بازی دوم این دو تیم حساسیت بیشتری دارد و بالطبع در صورت برد گرگانی ها کار شیمیدر سخت تر و وسخت تر می شود. نکته ای که در این بازی شاهد آن خواهیم بود حضور تماشاگران بیشتر در سالن خواهد بود چرا که جواد داوری، رئیس فدراسیون این مجوز را صادر کرده است. هر چند در بازی اول تماشاگران گرگانی حاشیه ایجاد کردند و در کوارترهای سوم و چهارم بارها داوران بازی را با دادن شعارهایی منتهم کردند و حتی نیمکت تیم شهرداری نیز نسبت به قضاوت داوران اعتراض داشتند و شعارهایی با عنوان رئیس ما فایا علیه هنریک درغوکاسیان سرداندن، با این حال تصمیمی برمرحومیت گرفته نشد.

بازیکنان شهرداری گرگان که کامبک خوبی داشتند و بازی را بردند درخصوص مسابقه امروز صحبت های مختلفی کردند. میثم میرزایی، سنتر ملی پوش این تیم می گوید: «هیچ چیز تمام نشده است و به دو برد دیگر نیاز داریم. فعلا یک گام برداشته ایم و برای صعود به فینال دو گام با هم به هواداران خودمان تقدیم می کنیم که ۵۰۰ کیلومتر راه آمدند تا تیم را تشویق کنند.» اما امیرحسین آذری، بازیکن تیم شیمیدر این شکست را مقدماتی برای برد در بازی های دیگر می داند: «در کوارتر چهارم تمرکزمان را از دست دادیم و با وجود برتری که داشتیم پرتاب هایمان به ثمر ننشست و با بالا رفتن فوول ها زمان مسابقه را باختیم. به نظرم این شکست ما را به خود آورد تا بدانیم برای هر پیروزی باید بیشتر تلاش کنیم. از هوادارانمان عذرخواهی می کنیم و امیدوارم به فینال برسیم.»



▪ شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۱

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۸۸۱

در آینده سرمربی والیبال ایران می شوم

ویتالی هینن سرمربی سابق تیم ملی والیبال

لهستان در گفت وگوی اختصاصی با «ایران»:

مهری رنجبر/ چهارشنبه؛ ساعت ۱۹:۱۵/ هتل المپیک. وارد محوطه هتل که شدیم ماشین های مدل مختلف ردیف پارک شده، خبر از شلوغی می داد. تیم ساعت مانده به افطار. آخرین روز همایش آموزشی مربیگری ویتالی هینن بلژیکی بود و ما هم قرار مصاحبه با او داشتیم. وارد لابی هتل که شدیم، چند نفری بایکی از مربیان در حال مصاحبه بودند، ما وارد سالن همایش هتل شدیم. اواخر همایش رسیدیم. وقتی که جواد مهرگان رئیس کمیته آموزش فدراسیون والیبال کنار ویتالی هینن مدرس دوره نشسته بود و در حال تشکر از او بود. مرد بلژیکی، مثل همیشه خیلی راحت و صریح حرف هایش را زد. او مربیان ایرانی را به بلژیک دعوت کرد: «این بار من آمدم و دفعه بعد نوبت شماست که پیش من بیایید. هر وقت آمدید با من تماس بگیرید، هر کاری داشتید به من بگویید.» حرف هایی که به دل مربیان ایرانی نشست و جوابش کف زدن های ممتد بود. هیجان او حتی موقع گرفتن هدیه یادگاری اش تکان می داد و البته ذهنیت مثبتی هم از او نداشت. انگار حرف زدن از مربی فوتبال آزرده اش می کرد هنوز کلی سؤال بدون جواب داشتیم، حتی اشتیاق هینن بابت ادامه صحبت هم وقت مصاحبه را بیشتر نکرد. با این حال ماندیم تا بقیه هم مصاحبه هایشان را بگیرند و اگر سرمربی سابق لهستان موافقت کرد، سؤالات دیگر را هم ببرسیم، اما او بعد از مصاحبه تصویری با سایت فدراسیون خسته تر از آن بود که اشتیاقی برای ادامه حرف هایش داشته باشد. ما حاصل گفت وگویی خبرنگار «ایران» با مربی معروف و شناخته شده دنیای والیبال پیش روی شماست.

▪ **خیلی خوشحالم که اینجا هستم چون یکی از بزرگترین آدم های ورزش دنیا را می بینم. دیشب بازی کوین دیوربین را دیدید؟ فوتبال نمی بینید؟** من سه روز است که اینجا هستم و هر سه روز را مشغول بودم و نمی دانم که در بلژیک چه خبر است.

▪ **لیگ قهرمانان اروپا دی بروین برای منچستر سیتی گل زد و بردند.**

ندیدم. شما فوتبالت از من بهتر است.

▪ **می خواهم درباره نقش ورزش و ارتباط بین ملت ها از شما پرسیم.** اروپایی ها حدود ۸۰ سال قبل درگیر جنگ جهانی دوم بودند. اما می بینیم لهستان و آلمان و انگلیس و روسیه

و بقیه کشورهای بدون مشکل مسابقه می دهند. ما هم جنگ هشت ساله با عراق داشتیم اما

این مسأله در مسابقات ورزشی به شدت میان بازیکنان و هواداران دیده می شود...

از سؤال شما متعجب شدم. خیلی در اروپا رفت و آمد می کنید؟

▪ **نه اصلا**

پس به نظر من باید بدانید که حتی در اروپا هم مشکلات بزرگی در زمینه فراموش نکردن جنگ جهانی وجود دارد و مردم هنوز آن فاجعه را فراموش نکرده اند. به عنوان مثال آلمان هنوز هم احساس گناه می کند نسبت به شروع جنگ جهانی. البته اکنون شرایط بهتر شده اما مردم آلمان همچنان احساس گناه می کنند یا مثلا لهستانی ها اصلا از روس ها خوششان نمی آید.

▪ **اما ما این تنش را در مسابقات اروپایی از لژیونریون نمی بینیم.**

اگر بازی لهستان و روسیه را ببینید و عکس العمل مردم لهستان نسبت به روس ها در تشویق و نوع نگاهشان متوجه می شوید که هنوز تنش وجود دارد. من نمی دانم هدفتان از پرسیدن این سؤالات چیست اما هر جنگی مدت زمان زیادی برای فراموشی می خواد.

▪ **دلایش همگرومی فوتبال ایران با آمریکا و انگلیس در جام جهانی است یا اتفاقاتی که در تقابل ایران و عراق به وجود می آید.** می خواستم بدانم ورزش چطور به بهبود روابط بین ملت ها کمک می کند؟

تا قبل از جنگ اخیر روسیه با اوکراین، مطمئن بودم ورزش از سیاست جداست اما حالا شک دارم. بله همچنان معتقدم که ورزش می تواند کمک کند تا اختلافات از بین برود، اما سیاست همیشه حرف اول را می زند و ورزش فقط می تواند کمک کند. من فکر نمی کنم که بتواند تفاوت ایجاد کند. فکر می کنم بازی تیم ایران در جام جهانی با آمریکا اتفاق خوبی است و کمک می کند. پایه تفکر کتاب بشریت که من در همین همایش درباره آن صحبت کردم، انسان ها را

استقبال کرد. ما فکر می کردیم گفت وگو حداقل یکی، دو ساعتی زمان ببرد و حتی سؤالات زیادی نوشته بودیم اما تنها ۱۵ دقیقه فرصت دادند و چانه زدن هم فایده نداشت، ۱۵ دقیقه ای که یک بار سؤالات ما برای هینن ترجمه می شد و یک بار حرف های او برای ما تازه صحبت های ما با مرد بلژیکی گل انداخته بود که فرصت تمام شد. در باره مسائل زیادی صحبت کردیم از ریشه خشم اروپایی ها به هم، بعد از جنگ جهانی دوم گرفته تا اینکه جنگ روسیه با اوکراین او را مطمئن کرده ورزش از سیاست جدا نیست. باروز سخنی که با شروع همایش مربیگری در تهران داشته، اینکه برایش مهم نیست، دیگران چه می گویند و او کاری را که دوست داشته باشد انجام می دهد، حتی اگر تمرین والیبال کودکان باشد. او حتی از تفاوت نگاه ایرانی ها به زندگی با اروپایی ها گفت، اینکه از زندگی راضی هستند، حتی اگر شاد نباشند. مرد بلژیکی حتی درباره مارک ویلموتس هم صحبت کرد در حالی که با هیجان دستهایش را تکان می داد و البته ذهنیت مثبتی هم از او نداشت. انگار حرف زدن از مربی فوتبال آزرده اش می کرد هنوز کلی سؤال بدون جواب داشتیم، حتی اشتیاق هینن بابت ادامه صحبت هم وقت مصاحبه را بیشتر نکرد. با این حال ماندیم تا بقیه هم مصاحبه هایشان را بگیرند و اگر سرمربی سابق لهستان موافقت کرد، سؤالات دیگر را هم ببرسیم، اما او بعد از مصاحبه تصویری با سایت فدراسیون خسته تر از آن بود که اشتیاقی برای ادامه حرف هایش داشته باشد. ما حاصل گفت وگویی خبرنگار «ایران» با مربی معروف و شناخته شده دنیای والیبال پیش روی شماست.

زنان آلمان هستید. شاید خیلی ها فکر کنند این افت باشد. نظر شما چیست؟

چه چیزی برای شما در زندگی بیشتر از همه اهمیت دارد؟

▪ **مادر و خانواده**

این چیزی است که زیاد می شنویم. مهم ترین مسأله عشق است. مهم است که شما چیزی که دوست دارید و کاری را که دوست دارید انجام دهید. من هم همین کار را می کنم.

بعضی وقت ها از آموزش به کودکان هم لذت می برم. اگر همان لحظه کاری را بخواهم، انجام می دهم. متأسفانه باید بگویم که من

روز اول برای من سخت بود چون اول باید می فهمیدم که از من چه انتظاری دارند. روز دوم خوب بود چون درکم بهتر شد و فهمیدم چه می خواهند. اما روز سوم همه خسته بودند. فکر می کنم برگزار ای این همایش خوب بود چون تنها کار یادگیری این است که از ایده های جدید استفاده کنید و در کنار هم قرار بگیرید.

برای من هم خوب بود، دوست داشتم ببایم چون دوست دارم بدانم در کشورهای دیگر چه خبر است. اما اگر به من بگویند دلت می خواهد زندگی کنی، می گویم: نه.

▪ **چرا؟** چون نمی توانم یکجا بمانم و دوست دارم به کشورهای مختلف سفر کنم.

▪ **برای همین در کشورهای مختلف مربیگری کردید؟**

درست است که سرمربیگری در یک کشور بیشتر از سه روز است، اما من بیشتر از ۳-۴ سال نمی توانم یکجا بمانم.

▪ **دلایل قطع همکاری با لهستان هم همین بود؟**

آنجا من قراردادم به پایان رسیده بود.

یک حس است. وقتی تصمیم می گیری برای سه روز به یک کشور بروی، بعد از زور سوم دیگر چیزی نداری، وقتی برای ۴ سال قرارداد می بندی برنامه هایت برای همان ۴ سال است. کلا نهایت حس من برای ماندن در یکجا ۳-۴ سال است.

▪ **شما سرمربی تیم ملی والیبال مردان لهستان و قهرمان جهان بودید و حالا سرمربی تیم ملی**

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران ورزشی



عکس ها: مثنی علیخ

نگرش منفی درارویای غربی از ایران قبول نکرد بیاید، اما دفعه بعد او را می آورم، چرا که با دیدن تجربه بهتر و متفاوتی به دست می آید. درباره اینکه پرسیدید چه چیزی از همایش یاد گرفتم باید بگویم یکی از بهترین افرادی که با او در آینده در تماس خواهیم بود ایرانی است. جدا از داستان خوب و بدهایی که وجود دارد باید بگویم که مردمی که در خیابان دیدم بهترین مردم بودند و همیشه از این یاد می گیرم.

▪ **برای شما در دروغ آوریل نوشتند که قرار**

است مربی ایران شوید. آیا خودتان هم دوست داشتید این اتفاق بیفتد؟

من از هر چالشی استقبال می کنم. اگر ببینم این چالش مثبتی برایم است، استقبال می کنم. همیشه گفته ام که دو کشور والیبال را عالی بازی می کنند، لهستان و ایران. در لهستان بدم و ایران مانده. فکر می کنم در آینده سرمربی ایران شوم.

▪ **در مورد مارک ویلموتس هم توضیح دهید.**

او دوست من نیست.

▪ **چرا؟**

- کاملاً آدم متفاوتی با ذهنیت و ایده های مربیگری است. فکر می کند خیلی می داند. او

مربی منقوری است.

▪ **اما نمی داند؟**

نمی دانم.

▪ **مربی مورد علاقه شما کیست؟**

در والیبال زننده چرا که در برزیل زیاد بازی کرده ام و در فوتبال گواردیولا. من همه کتاب هایش را خوانده ام. اما یورگن کلوپ را دوست دارم او شبیه من است، وقتی کتاب او را بخوانم لبخند می زنم.

▪ **شما میزبانی قطر برای جام جهانی فوتبال و حتی والیبال را چطور می بینید؟**

من موافق میزبانی قطر برای جام جهانی فوتبال نیستم. باید جام جهانی فوتبال در کشورهای فوتبالی مثل آلمان و برزیل برگزار شود.

حتی موافق میزبانی اش برای والیبال هم نیستم چون باید در جایی برگزار شود که مردم عاشق آن هستند. باید ایران خودش را مهیای میزبانی جام جهانی والیبال در دنیا کند نه کشور قطر برایم سؤال است که چرا ایران میزبان قهرمانی جهان والیبال نمی شود؟

▪ **بعضی ها به شما لقب دیوانه می دهند. نظر خودتان درباره این لقب چیست؟**

من دیوانه هستم. اگر بازیکنانم به من بگویند آدم عادی هستم ناراحت می شوم. باید متفاوت باشم و همیشه دنبال کارهای متفاوت هستم.

▪ **به نظر شما چرا مربیان والیبال ایرانی در اروپا شافل نشده اند؟**

من در مربیان ایرانی، اشتیاق برای مربیگری در خارج ایران نمی بینم. آنها ترجیح می دهند در کشورشان کار کنند.

▪ **شما با حرف های کوبیک درباره ایران موافق هستید؟**

کوبیک انسان خوبی است، البته هر انسانی ممکن است بدی هایی هم داشته باشد. من اخلاق های بد کوبیک را نمی پسندم اما در کل آدم خوبی است.

▪ **کشورهای فرانسه، بلژیک و سوئیس فرانسوی صحبت می کنند و این مسأله می تواند آنها را به هم نزدیک کند؟**

فرانسوی ها، فرانسه صحبت می کنند و بخشی از سوئیس، اما نصف بلژیکی های زبان فرانسه دارند و من خودم آلمانی صحبت می کنم. زبان ما ترکیبی از زبان هاست. من به سؤال اول شما اشاره می کنم که به تفاوت مردم اروپا پیی نبردهاید.

من پیشنهاد می کنم اول به اروپا سفر کنی و بعد درباره اش با هم صحبت کنیم. ما تفاوت ها را با من در تعطیلات خوب است. همه جا خوب و بد دارند. جالب است که بعضی از مردم به من گفتند خوشحالیم بلکه می گفتند از زندگی راضی هستیم. راضی بودن را زیاد می گفتند. چون شما زندگی متفاوتی از من در اروپا دارید. من در تعطیلات دوم اروپایی از دخترتم خواستم که با من به اینجا بیاید، اما به دلیل تبلیغ و

▪ **بازی ایران و آمریکا در جام جهانی فوتبال اتفاق خوبی است**

و ویلموتس منفر

دوست من نیست

▪ **ایران به جای قطر باید میزبان جام جهانی باشد**

▪ **همیشه گفته ام ایران و لهستان**

عالی والیبال بازی می کنند

▪ **آدم خوش شانسی هستم چون کاری را که دوست دارم انجام می دهم.** اگر از آدم هایی که تا مزمرگ می روند سؤال کنید چه چیزی را از زندگی دوست نداشتند؟ می گویند از فرصت ها بیشتری با خانواده نگذرانندیم. به نظرم زندگی یعنی چیزی را که دوست دارید انجام بدهید نه اینکه چیزی را که مردم می گویند زندگی کنید. من هیچوقت به حرف مردم اهمیت ندادم.

▪ **یعنی برایتان مهم نیست که بگویند در نشان شما نیست؟**

من اصلا یک لحظه هم به حرف مردم فکر نمی کنم.

▪ **شما در ایران همایش گذاشتید و آموزش دادید.** خودتان چه یاد گرفتید؟ همیشه آدم یاد می گیرد. یک مثال کوچک بزنم که روز اول یک کسی به من کتابی معرفی کرد که تا حالا نخوانده بودم، مهم ترین چیزی که یاد گرفتم این بود که من امروز از تهران بازدید کردم و در مورد زندگی از مردم سؤال کردم. از حرف های آنها چیزهایی یاد گرفتم.

▪ **مثلا چی؟**

شاید سیاسی حرف زدند و من نمی خواهم نگاه سیاسی داشته باشم. می خواهم محتاطانه حرف بزنم اما اینجا تفاوت بین زن و مرد با بلژیک متفاوت است. نمی گویم خوب است یا بد اما متفاوت است. دوست داشتم با مردم صحبت کنم که بدانم آنها چه نگاهی دارند. می توانم درباره این موضوع طولانی صحبت کنم. اما در آیین هندو، پدر و مادرها برای پسرها زن می گیرند. خیلی تحقیق می کنند و بعد از ۱۰ سال آن زندگی که از همه شادتر است، از دواجی است که پدر و مادر انتخاب می کنند تا آن ازدواجی که شما انتخاب می کنید. ما اروپایی ها فکر می کنیم عشق از همه مهم تر است و از روی عشق ازدواج می کنیم اما بعضی فرهنگها احساس گناه می کنند. اگر در اروپا بگویند در بعضی کشورها پدر و مادرها برای فرزندان شان همسر انتخاب می کنند ممکن است باز خورد منفی داشته باشد. اما وقتی اینها را می بینید می فهمید که بد نیست در مورد ایران هم می خواهم این را بدانم که خوب است. جالب است که بعضی از مردم به من گفتند خوشحالیم

بعضی می گفتند از زندگی راضی هستیم.

راضی بودن را زیاد می گفتند. چون شما زندگی متفاوتی از من در اروپا دارید.

صدا مطرح نمی کنیم، بعضی مواقع زبان و روش صحبت هم تفاوت به وجود می آورد. زبان کشور من فلیمیش است و کسی که به این زبان صحبت می کند، فرانسوی زبان ها را دوست ندارد و گاهی بین آنها تنش به وجود می آید.